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SLOVO
ÚVODNÍ

„…aby se pocítila radost z očekávání Krále pokoje
ve vašich srdcích, rodinách a ve světě, který nemá
naději.…“

ČLENKA
CENTRA MEDJUGORJE, Z.S.03 GOSPA

Monika Škařupová

Kdo může o sobě říci, že má v sobě stále pokoj? 

Jsme ovlivňováni děním kolem nás, na povrch se
derou naše různé nálady, negativní pocity, zkrátka
neklid, který je mnohdy silnější než dobré
předsevzetí, než touha se ovládat. 

Nadcházející adventní doba nás vybízí ke ztišení. Ve
velikém očekávání a s radostí v srdci se připravme
na příchod Toho, který se chce darovat celému
světu. On, Král pokoje, přijde všude tam, kde se mu
otevřou dveře našich srdcí. 

Přijď Králi, přijď do našich rodin, obnov mír v tomto
světě bez naděje, vždyť s láskou na Tebe čekáme.
Přijď Králi pokoje!

Poselství z 25. 11. 2023
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...otevři oči a uši pro dobu,
ve které žiješ, a pro lidi,
kteří tě obklopují. 
To je tvůj první úkol a tam
jsi nenahraditelný, jsi pro
Boha důležitý, tam Bůh
bez tebe nemůže nic
udělat.
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Dne 24. října si připomínáme výročí úmrtí jednoho z nejvýznamnějších apoštolů královny
Míru, fra Slavka Barbariće. Celý svůj život spojil s Medjugorje, byl pohřben v Medjugorje,
zůstává zde navždy přítomen. Pannu Marii miloval dětskou láskou. Od samého počátku
sledoval zjevení v Medjugorji. Věděl, jak ztělesňovat spiritualitu poselství Panny Marie
skrze modlitbu a skutky. Cestoval po celém světě a šířil poselství Panny Marie o pokoji a
smíření. Zdobily ho mimořádné vlastnosti: znalost jazyků, lehkost komunikace s lidmi,
vzdělanost, jednoduchost, péče a starost o lidi v nouzi, nevyčerpatelná energie,
pracovitost a především zbožnost, pokora a láska. Jádrem jeho života bylo přivádět duše k
Bohu prostřednictvím Marie, Královny pokoje, skrze modlitbu a půst. Ve svých
každodenních modlitbách na Podbrdu a na Križevaci, nesčetnými adoracemi Nejsvětější
svátosti oltářní a Kristova kříže, úvahami o Božím slově a poselstvích Panny Marie získával
Boží moudrost pro svou neúnavnou kněžskou, duchovní, charitativní, vlasteneckou,
filantropickou a Boha milující činnost. Přinášíme kázání, které fra Slavko pronesl v den
své smrti, 24. listopadu 2000 v 9:00 hodin, pro německé poutníky s úmyslem vzdát
zvláštní poděkování velkému dobrodinci Medjugorje, panu Franzi Gollowitschovi.

ÚVOD MŠE SVATÉ
Téměř každé poselství Panny Marie končí větou: „Děkuji vám, že jste přijali mou
výzvu.” Často jsem si říkal, komu Panna Maria děkuje? Přichází z Nebe zde na zemi,
aby někomu poděkovala!!! Nečeká od nás mnoho, ale vidí všechno dobré, co jsme
udělali, a děkuje nám za to.

Při dnešní mši svaté zvláště děkujeme panu Franzi Gollowitschovi. Věřím, že právě
jeho práce by mohla být jedním z důvodů, proč Panna Maria pokaždé ve svých
poselstvích děkuje. Dnes slavíme jeho 250. pouť do Medjugorje a vyjadřujeme mu
svou vděčnost. Ani déšť, ani sníh, ani oslepující slunce ho neodradili přicházet s
poutníky, s odvahou i v nebezpečných chvílích. Pan Gollowitsch je také horlivým
organizátorem duchovních seminářů modlitby a půstu. Mnozí z nich po této
zkušenosti začali Pannu Marii následovat.



Ještě jednou bych chtěl společně s Pannou Marií vyjádřit velké díky všem, kteří
odpověděli na její poselství. Je dobré vědět, že Panna Maria vždy zdůrazňuje, jak jsme
pro ni důležití a že bez nás by nemohla nic dělat. 

Když jsme poprvé slyšeli slovo 'děkuji', byli jsme trochu překvapeni, protože jsme se
naučili být těmi, kdo od Boha něco chtějí, a pak mu děkujeme.
Je dobré očekávat od Boha vše a klanět se jeho všemohoucnosti. Ale vybavíme si
slova, která pronesla Panna Maria: já vás potřebuji, vy jste pro mne důležití, bez vás
nemohu nic učinit. Mnohokrát tomu nemůžeme uvěřit, ale je to tak.
Bůh chtěl každého z nás v čase a prostoru, ve kterém je... Chtěl nás a poskytl nám ty
dary, které v nás chtěl svou milostí a svým duchem rozvíjet, abychom skrze ty milosti
a ducha mohli plnit svou službu. Ten, kdo se nabízí  sloužit svými dary, ten miluje,
doufá, pomáhá druhým a myslí na druhé. To je nutné v okamžiku a na místě, kde o to
Bůh žádá. Často jsem věděl, jak odpovědět těm, kteří hodně kritizují ostatní, i těm,
kteří říkají, že kdyby byli na místě Boha, dělali by mnoho věcí jinak. Kdyby si Bůh
myslel, že můžeš žít a sloužit lépe na jiném místě nebo v jiném čase, nedal by tě sem,
ale tam. Neříkej: „Já, na místě Boha...“, ale raději otevři oči a uši pro dobu, ve které
žiješ, a pro lidi, kteří tě obklopují. To je tvůj první úkol a tam jsi nenahraditelný, jsi pro
Boha důležitý, tam Bůh bez tebe nemůže nic udělat.

Na jedné straně žijeme Boží lásku a ta samá láska se díky nám dostává k druhým.
Když nás Bůh utěšuje, měli bychom tuto útěchu poskytovat i ostatním. Pouze v místě
a čase, ve kterém se nacházíme, můžeme dělat, co Bůh chce, protože tam bez nás
nemůže nic dělat.

Jedna věc se Panně Marii za těchto 19 let a 5 měsíců zcela podařila: mnozí, kteří si
mysleli, že nikdy neudělají víc než že půjdou na nedělní mši, se díky jejím poselstvím
stali aktivními křesťany. Proto bychom dnes měli říci „děkuji“, protože po celém světě
jsou lidé, kteří vědomě spolupracují s Pannou Marií na šíření jejích poselství.
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Měli bychom mu děkovat za vše, co dělá, a
prosit o požehnání pro něj, pro jeho rodinu
a pro všechny, kteří ho budou následovat,
aby je Panna Maria doprovázela svou
přítomností a svými přímluvami.
Za to všechno v naší práci, kdy zvítězilo
sobectví, žárlivost a pýcha, prosíme Boha o
odpuštění, abychom mohli i nadále
pomáhat druhým, tak, jak to Panna Maria
řekla v poselství z 25. října 2000, aby skrze
modlitbu a půst mohla přijít nová doba. 

KÁZÁNÍ
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Věříme, že se musíme mnohem více změnit a začít se na sebe, církev a naše rodiny
dívat očima Panny Marie. Mnohokrát jsme v pokušení, dívajíce se na svět, si stěžovat
na lidi a situace a soudit je. Problémů je jistě mnoho. Panna Maria vidí svět jinýma
očima. Vidí to dobro, i když je ho málo a nedostatečné. Vidí ho a děkuje za něj.
Vděčnost je prvním pravidlem dobré výchovy. Chceš-li vychovat nějakého člověka, měl
bys nejprve vidět, zda je v tom člověku něco dobrého, třeba i něco malinkého. Pak
musíš vidět, čím by se ten člověk mohl stát, a pak na tom společně s ním pracovat.
Pokud jsme slepí, uvidíme jen to, co není dobré, není dokonalé, co nás neuspokojuje a
pak začneme kritizovat, odsuzovat a vyjadřujeme své odmítání.

Panna Maria vidí dobro, které je ve světě. Také vidí, co lze zlepšit a pracuje na tom...
Čti poselství! Poselství jsou pozitivní, dávají naději, povzbuzují! Panna Maria v nás
probudila pozitivitu a za to jí děkujeme. Ti, kdo následují Pannu Marii, nemají čas na
kritiku. Panna Maria nás povzbuzuje, abychom něco dělali i tam, kde si možná
myslíme, že to bude k ničemu, že to nemá smysl, že je to marné nebo že to vyžaduje
příliš mnoho úsilí. To je jediný způsob, jak vstoupit do třetího tisíciletí s Pannou Marií a
Ježíšem. 

Děkuji všem, kteří následují Pannu Marii po celém světě, kteří sem neúnavně
přicházejí a pořádají poutě. Ještě jednou děkuji Franzi Gollowitschovi za jeho práci. Do
Medjugorje přicházel v každé době, i v těch nejtěžších chvílích války. Franz je i dnes
tím, kdo neúnavně pomáhá našim nemocným, uprchlíkům a sirotkům. Jeho autobusy
jsou vždy plné pomoci. Děkujeme mu a chceme ho a všechny, kteří s ním přišli,
doprovázet modlitbou.

Tímto způsobem, jak říká Panna Maria, může začít nový čas, nové jaro. Tento okamžik
nemá spojitost s kalendářním časem, ale je to okamžik nové volby. Tam, kde si
myslíme, že je vše staré, prohnilé a zničené, tam může začít nový život: pokud se
rozhodneš milovat Boha a své bližní jako sám sebe; a jestli to takto udělá mnoho z
nás, jistě přijde nová doba. Amen.

Zdroj textu:
http://medjugorje.hr/files/file/glasnik-mira/glasnik-11-2023.pdf



SVĚTLANA NĚMČÁKOVÁ

VIZIONÁŘKA
MIRJANA: MARIINO

SRDCE ZVÍTĚZÍ

Už se vám dostala do rukou
kniha – autobiografie Mirjany
Soldo? Jistě mi dáte za pravdu,
že ji čtenář přečte jedním
dechem. Tato kniha přináší
informace o událostech v
Medjugorji – v malé vesnici v
bývalé Jugoslávii. Zde se 24.
června 1981 Mirjaně – coby 16ti
leté dívce ze Sarajeva zcela
změnil život.
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(z poselství P. Marie 18.března 2012)

„…Nikdo v Sarajevu nechápal, proč
Medjugorji tolik miluji, ani moji
rodiče. V Sarajevu jsem si užívala
pohodlí městského života. Rodiče
tvrdě pracovali, aby mi ho
zabezpečili. Oproti tomu byl ale
život v Medjugorji mnohem těžší.
Vesničané     si      museli     většinu 

potravin vypěstovat, šetřit vodou a tvrdě pracovat, jen aby přežili. Avšak právě tato
jednoduchost mě tam každé léto přitahovala. Když jsem tam pobývala, pracovala jsem
stejně tvrdě jako ostatní. Moje sestřenice i já jsme vstávaly ve 4 ráno ještě před
svítáním, abychom na polích sbíraly tabák. Na sklonku dne jsem se cítila vyčerpaná,
ruce jsem měla černé a lepkavé od tabáku, ale vždycky jsem byla plná radosti…

V roce 1981, před koncem druhého ročníku na střední škole, jsem začala prožívat
něco nezvyklého. Bylo to intenzivnější než radost, že pojedu do Medjugorje. Kupodivu
se to projevilo silnou touhou být sama a modlit se. Když jsem seděla ve vlaku a
odjížděla do Medjugorje, rostlo ve mně nejasné očekávání. Očekávání čeho? Neměla
jsem ani tušení. Těšila jsem se, že v Medjugorji opět uvidím svoje kamarády a rodinu,
ale tentokrát jsem měla jiný, mnohem silnější pocit. Zdálo se mi, že stojím na okraji
něčeho  neznámého  a  chystám  se  skočit.  Co  se  to  se  mnou  děje?  A proč jsem se
najednou chtěla pořád modlit?  

1. DÍL ÚRYVKŮ Z KNIHY PŘIPRAVILA

„Přicházím mezi vás,
protože chci být vaší
Matkou – vaší
Přímluvkyní.“ 
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Za pár dnů po svém příjezdu do Medjugorje jsem na všechny své otázky dostala
takovou odpověď, o jaké se mi ani nesnilo. Ráno 24. června jsem se probudila s
úsměvem na rtech. Byl svátek sv. Jana Křtitele. Ten den jsme nemuseli sbírat tabák, o
svátcích se v Medjugorji nepracovalo, a tak jsem měla spoustu volného času.

Šly jsme s Ivankou po neupravené cestě podél úpatí vrchu Podbrdo. Probíraly jsme
strašlivou bouřku, která v této oblasti nedávno řádila. Mluvily jsme také o všedních
událostech – co jsme dělaly ve škole… Když nás chození unavilo, sedly jsme si do stínu.
Bylo okolo páté hodiny odpoledne. Uprostřed rozhovoru Ivanka zničehonic zvolala:
„Myslím, že na vrchu vidím Pannu Marii!“ Dívala se na Podbrdo. Myslela jsem, že si
dělá legraci, a tak jsem se tam ani nepodívala. „Jasně, určitě je to Panna Maria! Přišla
zjistit, co my dvě děláme, protože nemá nic lepšího na práci,“ odpověděla jsem. Když
mi ale Ivanka začala popisovat, co vidí, naštvala jsem se na ni. Rodiče nás učili,
abychom měli víru v úctě a nikdy nebrali Jméno Boží nadarmo. Měla jsem dojem, že si
Ivanka z blahoslavené Matky dělá legraci, cítila jsem se proto nepříjemně a bála jsem
se. „Odcházím,“ řekla jsem a vydala jsem se domů. Když jsem došla do vesnice, srdce
mi zaplavil neodbytný pocit. Něco mě táhlo zpátky – ten pocit byl tak silný, že mě
přinutil se zastavit a otočit. Našla jsem Ivanku na tom samém místě. Dívala se na
vrchol a poskakovala. Nikdy jsem ji neviděla tak nadšenou. Když se na mě podívala,
naskočila mi husí kůže. Její opálená pokožka byla bledá jako mléko a oči jí zářily.
„Podívej se teď, prosím!” požádala mě.

Pomalu jsem se otočila a pohlédla jsem nahoru na kopec. Když jsem spatřila tu
postavu, srdce se mi rozbušilo strachem i úžasem, ale rozum jakoby zůstal stát. Ještě
jsme ani nevyšly na kopec, ale to, co jsem viděla, se dalo zřetelně rozpoznat – tam
mezi skalami a ostružinami stála mladá žena. 

Jsem mrtvá nebo žiju? Tuto otázku jsem
si kladla, když jsem se poprvé podívala
na onu krásnou ženu na kopci. V srdci
jsem měla zmatek, emoce střídaly jedna
druhou. Pomyslela jsem si: „Štípni se, to
se ti asi jen zdá!“ V prvních minutách
překvapení jsem se neodvážila k ženě
přiblížit. Ze vzdálenosti asi sto metrů
jsem sice nedokázala rozpoznat její tvář,
ale viděla jsem, že má modrošedý oděv
a v náručí něco nese. Zanedlouho jsem
si uvědomila, že „to něco“ v jejím náručí
je dítě.
- Pokračování v dalším čísle -

Zdroj textu: SOLDO, Mirjana. Mariino srdce zvítězí:
autobiografie vizionářky z Medžugorje. Přeložila Františka
BÖHMOVÁ. Životní příběhy. Praha: Paulínky, 2021. ISBN
978-80-74504-14-3.
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STATISTIKA 
FARNOSTI
Podaných svatých přijímání:   
     225.000 / 50.000
Koncelebrujících kněží:  
      5.058 / 1.684

27. - 29. 10. 2023

MEDJUGORSKÝ FARÁŘ VEDL
DUCHOVNÍ OBNOVU V IRSKU
V Irském mariánském poutním místě Knock se konala
tradiční duchovní obnova pro medjugorské poutníky,
kterou tentokrát vedl fra Zvonimir Pavićić, medjugorský
farář. Součástí byly katecheze, slavení Eucharistie, společná
modlitba. Poutníci mohli vedle duchovních částí
vyslechnout i různá svědectví o plodech Medjugorje v Irsku.

8. - 11. 11. 2023

V MEDJUGORJE PROBĚHLA
MEZINÁRODNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA
PRO MANŽELSKÉ PÁRY
Na 180 účastníků, tedy 90 manželských párů z Bosny a
Hercegoviny, Chorvatska, Čile, Argentiny, Kolumbie,
Španělska, Švícarska, Německa, USA, Nizozemska,
Slovenska, České republiky, Itálie, Lotyšska, Maďarska,
Polska a Ukrajiny se v Medjugorje účastnilo duchovní
obnovy. Tu vedl P. Michovil Kurkut, ředitel salesiánské
oratoře v chorvatské Rijece. Během čtyř dní společně slavili
mši svatou, adorovali Krista v Nejsvětější svátosti, uctívali
Kristův kříž, modlili se růženec na kopci Zjevení a vyslechli
velmi silné a poučné přednášky. Duchovní obnovu
zakončili mší svatou, kterou vedl Mons. Aldo Cavalli,
apoštolský vizitátor pro farnost Medjugorje. 

20. 11. 2023

MEDJUGORSKÉ
SETKÁNÍ VE
WASHINGTONU
Mottem modlitební noci ve
Washingtonu byl citát:
“Poznáte je po ovoci”. Setkání
se konalo v duchovním centru
Kristových legionářů “Naše
paní z Bethesdy”. Modlitební
noc se skládala z modlitby
růžence, Eucharistické adorace
a mše svaté. Po mši svaté lidé
zůstali v neformálním
bratrském setkání a po
drobném občerstvení
následovala přednáška o
Medjugorje. 
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AKTUALITY
Z MEDJUGORJE



24. 11. 2023

23. VÝROČÍ SMRTI FRA SLAVKA
BARBARIĆE
24. listopadu 2000, při modlitbě křížové cesty na kopec
Križevac, zemřel medjugorský farář fra Slavko Barbarić.  
Byl to neúnavný Mariin služebník, který vše, co v životě
dělal, dělal srdcem - postil se srdcem, slavil mši svatou
srdcem, modlil se srdcem, adoroval Krista v Eucharitii
srdcem... Výročí smrti si poutníci v Medjugorje spolu s
místními františkány připomněli ve 14h modlitbou
křížové cesty na kopec Križevac a v 18h zádušní mší
svatou, kterou slavil fra Dragan Ružić, ředitel Majčina
sela, organizace, kterou založil právě fra Slavko. Mši
svatou svým zpěvem obohatil medjugorský farní sbor
“Královna míru”. 

24. 11. 2023

IV. PĚŠÍ POUŤ KE CTI FRA SLAVKA
Při příležitosti 23. výročí smrti fra Slavka Barbariće se
konal již IV. ročník pěší pouti od rodného domu fra
Slavka v Dragićini k jeho hrobu v Medjugorje. Pouť začala
shromážděním poutníků u rodného domu, kde se setkali
i s jeho příbuznými a přáteli. Po kněžském požehnání se
v 9h poutníci vydali na cestu a do Medjugorje dorazili
kolem 11:20h. Program v Medjugorje zahájili společnou
modlitbou “7x Otče náš, Zdrávas Maria a Sláva Otci” před
sochou Panny Marie, poté se pomodlili v kostele sv.
Jakuba, a následně za modlitby Korunky k Božímu
milosrdenství se vydali na hřbitov Kovačica, kde je fra
Slavko pochován. U hrobu poděkovali Bohu za jeho život
a četná veliká díla, která po sobě zanechal...

29. 11. 2023

NÁRODNÍ KONGRES
KRÁLOVNY MÍRU V
PARAGUAI
Na konci listopadu až začátku
prosince navštívil medjugorksý
farář fra Zvonimir Pavićić
Latinskou Ameriku, kde ho
překvapilo velice vřelé přijetí.
Svou cestu zahájil v Paraguai,
kde se účastnil XXII. Národního
kongresu Královny Míru. Poté
jeho cesta pokračovala do
Uruguaje a Bolívie. 
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DRAHÉ DĚTI!
VICHRY ZLA, NENÁVISTI A NEPOKOJE PROUDÍ ZEMÍ,  
ABY ZNIČILY ŽIVOTY. PROTO MĚ NEJVYŠŠÍ POSLAL 
K VÁM, ABYCH VÁS VEDLA VSTŘÍC CESTĚ POKOJE 

A JEDNOTY S BOHEM A LIDMI.
VY JSTE,  DÍTKA, MOJE NATAŽENÉ RUCE: 

MODLETE SE,  POSTĚTE SE A OBĚTI OBĚTUJTE ZA MÍR,
POKLAD, PO KTERÉM TOUŽÍ KAŽDÉ SRDCE.
DĚKUJI VÁM, ŽE JSTE PŘIJALY MOU VÝZVU.
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Poselství Panny Marie z 25. 10. 2023
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Poselství Panny Marie z 25. 11. 2023

DRAHÉ DĚTI!
AŤ JE TENTO ČAS PROTKANÝ

MODLITBOU ZA MÍR 
A DOBRÝMI SKUTKY, ABY SE

POCÍTILA RADOST 
Z OČEKÁVÁNÍ KRÁLE POKOJE

VE VAŠICH SRDCÍCH,
RODINÁCH A VE SVĚTĚ,

KTERÝ NEMÁ NADĚJI.
DĚKUJI VÁM, ŽE JSTE
PŘIJALY MOU VÝZVU.

 



PROSINEC 2023

CELOSVĚTOVÝ APOŠTOLÁT MODLITBY
PAPEŽE FRANTIŠKA: 
Modleme se, aby lidé se zdravotním postižením byli v
centru pozornosti celé společnosti a podporujme
programy jejich začleňování.

27. - 30. 11. 2023

PLENÁRNÍ SHROMÁŽDĚNÍ RADY
BISKUPSKÝCH KONFERENCÍ EVROPY
Zasedání s názvem "Nové kroky pro synodální církev v Evropě" se konalo v La Vallettě na
Maltě. Předseda rady, vilniuský arcibiskup Gintaras Grušas, ve svém úvodním projevu
potvrdil blízkost evropských biskupů všem, kteří trpí válkou na celém světě, a jejich
prosbu o mír, zejména ve Svaté zemi, na Ukrajině a v Arménii.

29. 11. 2023

FRANTIŠKÁNI
SLAVÍ 800. VÝROČÍ
Slavnostní bohoslužba
proběhla v bazilice svatého
Jana Lateránského v Římě,
kde papež Onofrius III. 29.
listopadu 1223 schválil
dokument vypracovaný sv.
Františkem, tzv.
Františkánskou řeholi. Sv.
František svým životem
ukázal, že evangelium lze
žít a vtělovat: je to nabídka
zralého štěstí.

29. 11. 2023

ČERVENÁ STŘEDA
Lidé si napříč Českou
republikou připomínali tzv.
Červenou středu. Smyslem
je veřejně si připomenout
všechny, kdo jsou ve světě
pronásledováni pro své
náboženské přesvědčení.
Znakem je rozsvícené
červené světlo jako symbol
krve trpících pro víru. Ještě
dnes žije 67% populace v
zemích, kde dochází k
závažnému porušování
náboženské svobody. 

3. 12. 2023

ZAČALA DOBA
ADVENTNÍ
Advent je začátkem
liturgického roku a přípravou
na Vánoce. Adventní doba má
dvojí povahu: je to doba
přípravy na oslavu Narození
Páně, kdy oslavujeme první
příchod Syna Božího k lidem; a
zároveň je to doba, v níž
vedeni touto vzpomínkou
směřujeme v myšlenkách k
očekávání druhého Kristova
příchodu na konci věků. Z
těchto dvou důvodů je doba
adventní dobou oddaného a
radostného očekávání.
Angelus Silesius k tomu
napsal: “Člověku nic
nepomůže, kdyby se Kristus v
Betlémě tisíckrát narodil, ale
nenarodil se v srdci člověka.”
Jak jej prožijeme ale záleží jen
na nás... Využijme různých
podnětů k hlubokému a
radostnému čekání na
narození Krista.
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AKTUALITY
Z NÁBOŽENSKÉHO

SVĚTA



Vydejte se s námi na pouť do Medjugorje prožít
poslední dny končícího roku a první okamžiky
nadcházejícího roku 2024 v blízkosti Panny Marie. 
Pojeďme svěřit nový rok do Jejích rukou, ona je naše
Matka a bude naší ochránkyní a přímluvkyní u Boha.

POUŤ: SILVESTR A NOVÝ ROK V MEDJUGORJE

15 GOSPA

TERMÍN POUTI:

INFORMACE Z 
CENTRA MEDJUGORJE

PODROBNÉ INFORMACE JSOU UVEDENY NA:
www.centrum-medjugorje.cz      nebo     www.zajednahlubinu.cz

27. 12. 2023 - 2. 1. 2024

SVĚDECTVÍ GORANA ĆURKOVIĆE V ČR:
DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ PODPOŘILI REALIZACI
GORANOVÝCH SVĚDECTVÍ V NAŠÍ ZEMI - AŤ JIŽ
MODLITBOU, PROPAGACÍ ČI FINANČNĚ.

Svědectví se konala v termínu 20. - 24. 11. 2023 a
vyslechli si ho lidé v Praze, Kroměříži, Olomouci,
Brně a ve Vazební věznici Olomouc. Byl to velice
náročný, ale požehnaný čas.
Ze svědectví budeme v brzké době zveřejňovat
záznam na YouTube kanále Centra
Medjugorje.

CENA: 
doprava: 3.400,- autobus nebo 4.000,- mikrobus
(dle naplněné kapacity)
ubytování s polopenzí: 121 euro
poplatek farnosti: 2 eura

MÍSTA NÁSTUPU: 
Svitavy - Olomouc - Kroměříž - Vyškov - Brno - Břeclav

(odjezd navečer, návrat odpoledne)



PANNA MARIA
SE O TO POSTARALA!
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BARBORA NĚMČÁKOVÁ:

SVĚDECTVÍ



jsem, že se této medailce říká “zázračná”, ale to není důvod, proč ji nosím. Pro mě to
je hlavně zpřítomnění Panny Marie v mém životě. Mít Pannu Marii stále “u sebe” a
svěřovat ji celý svůj život, každý den pod její ochranu a přímluvu. To jsem netušila, že
jednou budu součástí takového jejího malého zázraku, díky kterému bude tato
medailka rozšířena na mnoho míst v naší zemi. 

Bylo to někdy na jaře roku 2022, kdy mi zazvonil telefon. Volal neznámý postarší pán,
který mi během několika následujících minut objasnil, že je velikým ctitelem Panny
Marie a jeho životním posláním je rozšiřovat zázračnou medailku Panny Marie po
naší zemi. V menších počtech ji spolu s průvodním textem nechává v kostelích, na
duchovních akcích, rozdává lidem. Od nikoho za to nic nechce, hradí to z osobních
úspor. Rozdává ji, aby se v naší zemi rozšířilo povědomí o této zázračné medailce a
úcta k Panně Marii. 
A proč tedy volal? Hledal někoho, kdo jezdí do Medjugorje a kdo by byl ochotný
dovézt z Medjugorje větší počet těchto medailek, které jsou v Medjugorje o mnoho
levnější než u nás. Díky tomu jich může koupit víc a víc jich rozdat. Konkrétně se
jednalo o 35.000 zázračných medailek. A protože mám ráda výzvy a ty Hospodinovy
jsou nejlepší, neváhala jsem. I když mi bylo jasné, že to nebude vůbec jednoduché.
Takové množství nemají krámky na prodejně a důležité bylo také sehnat je za určitou
cenu, aby na to stačily finance, které mi onen pán před poutí přivezl. Byl plný
vděčnosti. Tyto medailky plánoval dát jako přílohu křesťanského časopisu “Milujte
se”, aby se to dostalo na 35 tisíc adres. Aby Panna Maria “zaplavila” naši zemi.

S přibližujícím se termínem naší pouti jsem kontaktovala kamarádku, která žije v
Medjugorje, jestli nemá známého prodejce, který by to zajistil, u koho bychom to
koupili. Neměl by to být problém, poptá se. A tak jsem to pustila z hlavy. Když jsme
dojeli do Medjugorje, informovala jsem se o stavu a zjistila, že onen známý teď
nemůže, řeší něco závažného, ale vyřídíme to v pátek, den před odjezdem, kdy už
bude mít čas a doveze to. Věnovala jsem se poutníkům, organizovala jsme program,
překládala jsem... V sobě jsem měla klid, však je to domluveno... Ale jak  to  tak  bývá, 
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Asi nejčastější medailka Panny Marie,
kterou lidé nosí, je zázračná
medailka, která vzešla ze zjevení
Panny Marie francouzské řeholnici
Kateřině Labouré. 
I já takovou spolu s křížkem nosím na
svém krku. Koupila jsem si ji před pár
lety v Medjugorje. Nosím ji z úcty k
Panně Marii, kterou mám velmi ráda
a která v mém životě hrála už od
dětství  velmi  výraznou   roli.   Věděla 



kde jde o Boží věci, ten zlý se snaží vše překazit... Určitě to znáte, já to zažila ve svém
životě mockrát... Když nadešel pátek, dozvěděla jsem se, že onen obchodník mohl
sehnat jen 11.000 medailek, a zbylých 24.000 už nesežene. 11.000 je obrovské
množství, ale pro daný záměr je to naprosto nedostačující. Nemůžete dát medailky
jen do některých výtisků a do ostatních ne... Byl potřeba celý počet 35 tisíc. Jenže kde
to na poslední chvíli sehnat? Navíc celý den program, musím překládat a věnovat se
poutníkům, nemůžu běhat po krámcích a shánět či skupovat po menších množstvích
medailky a doufat, že se aspoň k danému číslu nějak výrazněji přiblížíme... Klid, který
ve mně byl ty předchozí dny, byl rázem pryč... Bylo mi líto, že to nedovezeme, že se
to tím pádem nebude moct dát do časopisu a že se tak Panna Maria skrze tuto
medailku nedostane k mnoha lidem, kteří o ní a jejích zaslíbeních třeba ani pořádně
neví...  Ač jsem se snažila to nějak vyřešit, dostala jsem se do bodu, kdy jsem musela
rezignovat. “Panno Maria, není už v mých silách to zajistit. Je mi líto, že to nevyjde,
ale příští pouť dovezu zbytek a půjde to až v nějakém dalším čísle... A nebo si to
nějak zařiď. Je to na Tobě! Jestli to chceš, pořeš si to...”
Nadešel den odjezdu. Z Medjugorje vyjíždíme vždy až po večerním programu,
dopoledne ještě program, pak oběd, balení, nakládání do autobusu a odpoledne již
volný program ve farnosti. Tak to bylo i tentokrát. Po obědě jsme naložili všechny
věci do autobusu a já jsem do těch svých vložila i eura, která byla určena na nákup
medailek. Už jsem neměla naději, že by se podařilo medailky sehnat. Rozloučili jsme
se s domácími a vydali se do centra Medjugorje.
Šla jsem s kamarádkou, která se mnou jezdívá do Medjugorje často a která ještě
chtěla něco koupit svým blízkým domů... Pamatuji si, že jsem ji tehdy stroze sobecky
odbyla s tím, že už se mi nikam nechce chodit, že s ní po krámcích už nepůjdu,
protože chci jít v klidu ještě chvíli k soše Panny Marie a pak alespoň jednou za pouť
stihnout začátek večerního modlitebního programu, protože předchozí dny jsem
stále řešila něco kolem poutníků a programu a přicházela jsem až v průběhu...
Rozloučily jsme se, odpojila jsem se a v tom jsem měla takové vnitřní nutkání,  abych 
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šla s ní. Taková ta blesková myšlenka, která vám proběhne hlavou, vnuknutí... “Jdi s
ní”. Dobře, půjdu jako poděkování, protože ona mi celý týden pomáhala a byla k
ruce a tak neměla moc čas běhat po krámcích a řešit svoje věci. Tak teď já věnuji
svůj čas jí. Tak jsem si to zdůvodnila... A i když nerada, doběhla jsem ji a zamířily
jsme k jednomu našemu oblíbenému krámku, kde vždy nakupujeme komponenty
na růžence. Když jsme tam došly, první, na co mi padl zrak, byly pytlíčky se
zázračnými medailkami. Okamžitě jsem se u nich zastavila. Nebylo jich tam mnoho,
možná tak deset pytlíků po 50ks. Ale cena byla vyhovující. Blesklo mi hlavou: “Zeptej
se, jestli jich nemají víc.” Blbost, nemám tu peníze a do odjezdu zbývá sotva 3,5 h. To
není možné... Ale jakoby mne něco nutilo... Šla jsem k podkladně a ptám se, jestli
těchto medailek mají víc... Konkrétně 24 tisíc kusů. Ještě teď se usmívám, když si
vzpomenu, jak se paní prodavačka nevěřícně zatvářila. Asi dvakrát se ujistila, že
opravdu myslím 24 tisíc kusů, což znamenalo 480 balíčků. Váhavě zvedla telefon a
volala nadřízené. “Měli bychom je na vzdáleném skladě, na kdy to potřebujete?”,
zeptala se mě... A tak jsem jí řekla, že ve 21 hodin odjíždíme, takže do té doby...
Položila sluchátko a říká: “To půjde, dovezou to, ale potřebuji zálohu”. Na tu by těch
pár euro, co jsem měla v peněžence, fakt nestačilo. Ale jsme takový krůček od cíle,
teď to nevzdáme... “Panno Maria, pomoz!” Začala jsem paní vysvětlovat, že peníze u
sebe nemám, že jsou v autobuse, který je teď 2km u ubytování, a který přijede ve
21h na parkoviště za kostel. Pak hned s nimi doběhnu... Měla jsem štěstí, že umím
chorvatsky a mohla jsme se s ní domlouvat. A tak se po nějaké době podařilo a  paní 
ze zálohy ustoupila. Domluvily jsme se, že mi dá na
mobil SMSkou do 20:30 vědět, jestli vše klaplo. 

Byla jsem jak Alenka v říši divů... Panno Maria, že by
to přece jen klaplo?! Celou mši a adoraci jsem byla
jak na trní... Svěřovala jsem to do Její režie... “Jestli
chceš, aby to vyšlo, postarej se...” Žádná SMS
nepřicházela. “No ták, Panno Maria, pomoz!”
Nakonec jsem se zvedla a běžela jsem do onoho
obchodu. Už při vstupu na mně prodavačka volá:
“Před chvilinkou to zrovna dovezli.” Otočila  jsem  se
a běžela na parkoviště, kam měl každou chvíli přijet náš autobus. Sotva přijel, vběhla
jsem do něj, vzala peníze, rozdala pokyny k nástupu, vzala dva silné muže a vydala
se pro medailky... Celou cestu mé srdce křičelo obrovskou radostí a vděčností, že se
to podařilo, že se toto Mariino dílo uskutečnilo, že si to Panna Maria pořešila.
Vyzvedli jsme medailky, vyřídili potřebné papíry k nákupu, a vydali se do autobusu. 

Odebíráte “Milujte se!”? Medailky, které byly v nedávném srpnovém čísle jsou ony,
které si Panna Maria tak “zázračně” na poslední chvíli sehnala v Medjugorje a na
kterých jsem se opět přesvědčila, že Panna Maria je  ta nejlepší přímluvkyně u Boha   
                                                                                           a že s Bohem je možné všechno! 



Fr. Jude Ejemezu je kněz z Nigérie.
Na kněze byl vysvěcen před 15 lety,
je knězem diecéze Nsukka, která se
nachází na jihu Nigérie. V
současnosti žije, studuje a pracuje v
Římě. Na konci října přijel se
skupinou 50 poutníků z Irska na
sedmidenní pouť do Medjugorje.
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Zajímavé je, že jsem do Medjugorje přijel se skupinou poutníků z Irska, ale byla to
prozřetelnost, protože jsem nikoho z nich neznal, takže jsme se prakticky poznali
tady v Medjugorji. Byl to pro nás Boží plán vydat se na tuto cestu společně a já
jsem tu s nimi jako duchovní doprovod. Přijali mě, srdečně mě přivítali, dali mi
hodně radosti a sebevědomí, takže jsem rád, že jsem tady a jsem na této pouti s
nimi a děkuji Bohu za tuto příležitost. 

Co na mě v Medjugorje dělá velký dojem, co mě nejvíc naplňuje, je zkušenost, že
pokaždé, když jdu kolem farního kostela, vidím kněze, velké řady kněží
zpovídajících lidi, kterých je vždy velké množství. Pro mě je to velmi zajímavá věc a
je to velké znamení naděje, naděje pro naši církev, naděje pro naši víru. Když to
vidím, dělá mi to velkou radost. Na tomto místě nacházejí poutníci velkou
příležitost k víře, k hluboké víře a duchovnímu růstu. Až když jsem přišel do
Medjugorje, pochopil jsem větu, že Medjugorje je zpovědnicí světa. Viděl jsem to
tady, opravdu jsem to viděl a poutníci v Medjugorji mají skvělou příležitost smířit
se s Bohem. 

Mladí lidé zde mohou také přijmout životní povolání, toto místo je skutečně
místem, kde můžete povolání pocítit, protože když zde vidím četné řady kněží,
kteří zpovídají, když vidím mnoho mladých lidí, kteří sem přicházejí,   vidím   velkou 

FR. JUDE EJEMEZUA:

MEDJUGORJE JE
ZNAK NADĚJE PRO
SVĚT I PRO CÍRKEV

Toto je moje první návštěva
Medjugorje. O Medjugorje jsem v
Itálii slyšel od mnoha lidí, kteří tu
už byli, kteří Medjugorje milují,  
slýchal jsem o tom často.
Lidé se mě ptali, jestli jsem někdy
byl v Medjugorje, řekl jsem, že ne,
na což odpověděli, že budu muset
do Medjugorje jet. A v těchto
dnech se naskytla příležitost a
jsem rád, že jsem sem přijel.



mnoho lidí, kteří zde přicházejí, je inspirováno Božím Duchem, aby přišli a modlili se
za svět a církev.

Místa jako toto jsou pro mě znamením naděje pro církev a pro svět. Lidé přicházejí,
smíří se s Bohem ve svaté zpovědi, každý den se mše svaté slouží téměř každou
hodinu. Proud posvěcení a milosti teče na tomto místě, protože se slaví mše svaté,
lidé se zpovídají, smiřují se s Bohem, navštěvují mše svaté... Je to příležitost k velké
milosti. A dnešní svět potřebuje taková místa.

Jsem šťastný, že existují místa jako Medjugorje, a modlím se, aby to bylo i nadále
místem inspirace. Rád bych řekl těm, kteří nikdy nebyli v Medjugorje, že pokud by
někdo měl příležitost a výsadu přijet do Medjugorje, myslím, že by to bylo úžasné.
Jsem rád, že jsem měl tuto zkušenost a přeji každému, kdo má tu možnost, aby přišel
a prožije krásnou zkušenost.
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naději pro Církev, a když zde přijdou, budou
touto zkušeností inspirováni ke službě Bohu,
tímto svědectvím, touto duchovní zkušeností.
Pro mladé lidi je naděje a jsem rád, že jich
sem chodí hodně, a modlím se, aby jich
přicházelo víc a víc. Medjugorje je pro mě
znamením naděje pro svět a pro církev.

Bylo zde vysloveno mnoho modliteb, není to
nějaký klub, ani místo, kde lidé tančí, jedí a
popíjejí.    Medjugorje   je   místem  modlitby a 

Použitá fotografie kněze a zdroj textu:  http://medjugorje.hr/files/file/glasnik-mira/glasnik-11-2023.pdf

Proud posvěcení a
milosti teče na
tomto místě... Je to
příležitost k velké
milosti. A dnešní
svět potřebuje
taková místa.



4. 12. 2023

ADVENTNÍ SETKÁNÍ S M. ORKO VÁCHOU 
Místo konání: PRAHA 1, Městská knihovna
Popis: Beseda na téma “Krajina, zrcadlo duše”
(Křesťanství, ekologie a ochrana přírody)
Více na: https://fb.me/e/uIdhg9eQ3

7. 1. 2024

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Místo konání: BRNO, PŘENÁŠENO ČESKOU TELEVIZÍ
Popis: Tradiční Tříkrálový koncert z Městského
Divadla Brno, který je poděkováním tříkrálovým
koledníkům, partnerům i všem dárcům a příznivcům.
Koncertem diváky provází Martina Kociánová a Jan
Čenský. Začátek v 18h.  
Více na: https://www.trikralovasbirka.cz/

6. 12. 2023

CHVÁLY VKH
Místo konání: BRNO
Popis: Modlitba chval, kde
společně modlitbou,
ztišením a hlavně zpěvem
oslavíme Toho, který
násobí život a dělí naše
starosti. V Jezuitském
kostele Nanebevzetí
Panny Marie.
Více na:
https://fb.me/e/1r7RPwYD0

8. 12. 2023

ADVENTNÍ
DUCHOVNÍ
OBNOVA PRO
SENIORY 
Místo konání: ČESKÉ
BUDĚJOVICE
Popis: Duchovní
obnovu povede salesián
P. Josef Mendel.
Více na:
https://prolidi.bcb.cz/cs/a
kce/2023-10-adventni-
duchovni-obnova-pro-
seniory

 31. 12. 2023

POUŤ VIA SANCTA
MARIANA
Místo konání: 
PRAHA - STARÁ BOLESLAV
Popis: Pouť po starobylé poutní
cestě, která vede z Prahy do
Staré Boleslavi na nejstarší
poutní místo naší země, k
Palladiu země české.
Více na: www.viasanctamariana.cz

22 GOSPA

DOPORUČUJEME
DUCHOVNÍ AKCE

http://www.viasanctamariana.cz/


CENTRUM MEDJUGORJE, Z.S.:

IČO: 17544866
Tel.: +420 723 230 310
E-mail: gospa@centrum-medjugorje.cz
Web: www.centrum-medjugorje.cz
Číslo účtu: 317544866/2010 (Fio banka)

Děkujeme za vaši finanční podporu! 
Pomáháte nám šířit mariánskou úctu v naší zemi!

QR vizitka

QR platba

VYDÁVÁ:

Použité fotografie v časopise: archiv Centra Medjugorje, pokud není u fotografie uvedeno jinak.

CENTRUM
MEDJUGORJE: 
S MARIÍ NA CESTĚ
K JEŽÍŠI...

První centrum Medjugorje v naší zemi! Založeno v srpnu 2022.
Přinášíme kvalitní a hodnověrné informace z Medjugorje. Tyto informace
čerpáme přímo z originálního zdroje v chorvatštině, nepoužíváme k tomu
podklady již přeložené do jiných jazyků, čímž eliminujeme možnost zkreslení. 


